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Punkt  Indhold 

1. Her og nu Ledelse, Elever, Personale, Forældre  
 
Ledelse: 
Elevtalsudvikling  
Det samlede elevtal på almenområdet pr. 1. maj er 1279, hvilket er 
17 elever mere end 1. april og 20 elever mere end vi meldte ind til 
forvaltningen i september. Elevtallet på Nordstjernen er 627 (+10 
elever) og 646 (+7 elever) på Frydenstrand. Der er indskrevet 8 
ukrainske børn på Nordstjernen 5 ukrainske børn på Frydenstrand.  
Vi er blevet opmærksomme på, at Friskolen i Frederikshavn fra 1. 
august lukker deres 9. årgang i kommende skoleår, så i øjeblikket 
får vi henvendelser fra forældre, der ønsker, at deres børn kan starte 
hos os til august. 
 
Budgetopfølgning 
Vi har netop afleveret budgetopfølgning pr. 30/4. Opfølgningen viser, 
at vi fortsat forventer at komme ud af regnskabsåret 2022 med et 
”nul”. 
 
Omfordeling af ledelsesopgaverne på Nordstjernen 
Fra den 1. august har vi rokeret lidt rundt på ledelsesopgaverne. Det 
betyder, at Tanja Stoklund Munch pr. 1. august overtager 
ledelsesansvaret for G-klasserne (og beholder ansvaret for 
udskolingen). 
 
Valg til Skolebestyrelsen 
Mulighederne for at afvikle ”fredsvalg” har nu været afsøgt. Ingen af 
kandidaterne har ”meldt” sig som suppleant, og derfor gør vi nu klar 
til afvikling af digitalt valg til Skolebestyrelsen. 
Vi havde i torsdags møde i Valgbestyrelsen, og vi har efterfølgende 
være i dialog med forvaltningen. 
Vi håber, at rigtig mange vil stemme i forbindelse med valget, og i 
håb om at øge stemmeprocenten har vi i samråd med forvaltningen 
besluttet, at vi vil åbne for valget på samme tid som kandidatlisten 
offentliggøres.  
Derfor offentliggøres kandidatlisten samtidig med, at der åbnes for 
valget på torsdag den 19/5. Det vil fortsat være muligt at stemme 
frem til og med den 8. juni. - Valgperioden forlænges dermed med 
11 dage. 
Der skal vælges én repræsentant fra specialklasserækkerne. Her er 
der én kandidat, der har meldt sig – Torben Arendrup, og han er 
derfor sikker på valg og vil ikke fremgå af kandidatlisten. 
Der skal vælges syv repræsentanter blandt de otte øvrige 
kandidater. I forbindelse med valget har hver stemmeberettiget 4 
stemmer. Som tidligere nævnt, vil den kandidat der får færrest 
stemmer indtage rollen som suppleant. 



 
Ledige stillinger 
I forbindelse med skoleårets planlægning får vi en række ledige 
stillinger i hhv. ST-, K- og SG-klasserne. Afdelingslederne er nu i 
gang med at lave stillingsopslag, og nogle stillinger er allerede slået 
op. Vi håber at kunne have alle ansættelser på plads inden ferien.  
 
 
Besøg af BUU og direktionen 
Den 2. maj havde vi på Nordstjernen Skoleafdeling besøg af det nye 
BUU og den nye direktør, Lone Becker. Besøget var en del af en 
planlagt besøgsrunde rundt til de forskellige distrikter. På 
Nordstjernen var der små oplæg om læseindsatsen, 
teknologiforståelse, arbejdet i SFO’en og vores specialklasser, og 
udvalget blev vist rundt i A-takken (indskolingen) og F-takken (K- og 
KS-klasserne).  
 
Etablering af ”Makerspace” 
Vi har modtaget besked fra forvaltningen om, at Skoledistrikt Øst er 
bevilget midler til etablering af ”Makerspace” på begge 
skoleafdelinger.  
Et Makerspace er et undervisningsrum med flere teknologier, som 
kobler innovation, pædagogik, teknologi og indretning. 
 
Byggeproces på Abildvej 
De endelige skitsetegninger over det nye SFO-område er nu færdige 
– inklusiv det nye køkkenområde/fællesrum, som i processen går 
under navnet ”Hjerterummet”.  
”Hjerterummet” bliver 1. etape af ombygningsprocessen og starter 
som planlagt i sommerferien. 
 
 
Elever: 
Forslag om at forklare de ukrainske børn om cykelreglerne omkring 
skolen og i trafikken. 
Personale: 
Det er det her tidspunkt på året, hvor næste skoleår planlægges, og 
der er gang i fordelingen af opgaver mellem nye og gamle 
medarbejdere. 
Der er klasser med til skole-OL fra begge skoleafdelinger. Dansk 
Skoleidræt afholder cricketturnering i juni på Abildvej. 
 
Forældre: 
Der ligger meget affald i buskadset mellem nærliggende 
dagligvarebutikker og skoleafdeling. Forslag om affaldspatruljer. 
 
Er der tænkt på 4. klasserne i forhold til udeområdet på Buhlsvej? 
Der svares umiddelbart, at der er varierede aktivitetsmuligheder – 
også for 4. klasser. Elevrådet inddrages og opfordres til at komme 
med en ønskeseddel. Desuden genoptagelse af gameboosters og 
legepatrulje. 
 
Spørgsmål vedr. årsprøver i 8. klasse. Kunne man overveje en 
fælles beslutning om det i Skoledistrikt Øst? Herunder inddragelse af 
elevrådet. 



 
Opfordring til, at den kommende skolebestyrelse udpeger en 
repræsentant til arbejdsgruppe til talentsportsklassernes 
ambassadørkorps. 
 
Spørgsmål om der er telefontid i SFO’en på Nordstjernen. Søren 
undersøger og vender tilbage. 
 
Spørgsmål vedr. rygepolitik. Skolen er røgfri for eleverne, og det er 
ikke tilladt at ryge på matriklen. 
 
Vi ser frem til det kommende skolebestyrelsesvalg.  

2. Skolefoto Info fra møde med fotografen om skolefoto.  
 
Det blev besluttet at fortsætte med den nuværende leverandør. Der 
er ønske om fotografering tidligere på skoleåret og en ny 
bestillingsformular. 
 
Kristine Lyngshede er kontaktperson. 

3. Årsberetning Snak om indhold af og form på formandens årsberetning til forældre, 
elever og ansatte. 
 
Der laves igen en videoårsberetning. Indhold til beretningen blev 
drøftet. 

4. Fravær Kig på fraværstal som en del af løbende kontrol. 
 
Fraværstallene blev gennemgået fra Nordstjerneskolen, og der blev 
redegjort for, hvordan der arbejdes med bekymrende fravær. 

5. Kommende skoleår Situationen for kommende skoleår gennemgås. 
Elevtallene blev gennemgået. 
Organiseringen af undervisningen med 60 minutters lektioner er 
blevet evalueret med inddragelse af elevrådet. Det er besluttet, at 
der fortsættes med 60 minutters lektioner. 
Der bliver 38 almindelige skoleuger med skema. Desuden afholdes 
2 fokusuger. Dette er en ændring i forhold til de foregående år, hvor 
der har været 36 skemauger og 4 faguger. Der er fortsat 2 
skemaperioder. 
 
Det blev gennemgået, hvordan fordelingen af lærerstillinger er blevet 
foretaget ud fra den nye tildelingsmodel. 
 

6. Næste møde Dato: 16. juni. Sted: Abildvej 
 

7.  Evt. Jan og Karina holder dimissionstaler på vegne af bestyrelsen. 

8.  Print og underskrift Senest 2125 
 

 


